Presidente da Câmara Municipal de Vereadores
NESTA
 
Senhor Presidente,
 
Apresento a Vossa Excelência, proposta que solicita autorização para que o Executivo Municipal
possa realizar abertura de Crédito Adicional Suplementar por Excesso de Arrecadação no valor de
R$ 5.383.085,80 (cinco milhões, trezentos e oitenta e três mil, oitenta e cinco reais e oitenta
centavos), conforme Projeção de Arrecadação em Anexo. Para a Secretaria Municipal de
Administração e Planejamento, Secretaria Municipal de Educação e Secretaria Municipal de
Saúde.

Sabedor do espírito público com que tem comandado as ações desta Edilidade apresentamos

[...]

FAÇO SABER que a Câmara Municipal de Nova Mamoré aprovou e eu, Prefeito Municipal
sanciono a seguinte:
 
L E I
 
Art. 1° Fica o Poder Executivo Municipal, autorizado promover a abertura de Crédito Adicional
Suplementar por Excesso de Arrecadação no valor R$ 5.383.085,80 (cinco milhões, trezentos e
oitenta e três mil, oitenta e cinco reais e oitenta centavos), conforme projeção de arrecadação em
Anexo. Para a Secretaria Municipal de Administração e Planejamento, Secretaria Municipal de
Educação e Secretaria Municipal de Saúde, conforme solicitado no Memorando nº
99/SEMFAZ/2025, Processo nº 2374/2025.